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Δελτίο Τύπου
Τα πρώτα αποτελέσματα στις αρχαιρεσίες των Συλλόγων Εκπαιδευτικών Π.Ε. για αντιπροσώπους στην 88η εκλογική Συνέλευση της ΔΟΕ είναι ελπιδοφόρα!

Συνεχίζουμε πιο δυνατά!

Σημαντική άνοδο σημείωσε η Αγωνιστική Συσπείρωση Εκπαιδευτικών στους Συλλόγους Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης «Ο ΣΩΚΡΑΤΗΣ», που δρα στην βόρεια ανατολική Αττική, και «ΡΟΖΑ ΙΜΒΡΙΩΤΗ», που δρα σε Βύρωνα, Καισαριανή και Παγκράτι.  Η νέα σημαντική άνοδος της ΑΣΕ στα σωματεία αυτά δείχνει την εμπιστοσύνη των εκπαιδευτικών της βάσης στη γραμμή και στο πλαίσιο πάλης των δυνάμεων του ΠΑΜΕ στην εκπαίδευση, που στρέφεται ενάντια στη στρατηγική της ΕΕ στην Παιδεία, που υπηρετούν όλες οι κυβερνήσεις και τα κόμματα του κεφαλαίου (ΝΔ, ΠΑΣΟΚ/ΚΙΝΑΛ, ΣΥΡΙΖΑ…) και στηρίζεται από τα συνδικαλιστικά τους ποδάρια (ΔΑΚΕ, ΔΗΣΥ, ΕΡΑ/ΑΕΕΚΕ/ΣΥΡΙΖΑ).

Αρχαιρεσίες θα γίνουν και στους 138 Συλλόγους Εκπαιδευτικών Π.Ε. της χώρας για αντιπροσώπους στην 88η Γ.Σ. της ΔΟΕ.

Τα  πρώτα αποτελέσματα είναι πραγματικά ελπιδοφόρα! Ακόμα πιο μαζική η συμμετοχή των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις διαδικασίες και ιδιαίτερα στις αρχαιρεσίες (ήδη ψήφιζαν πάνω από 65.000 εκπαιδευτικοί) και αναμένεται αύξηση!

Η Αγωνιστική Συσπείρωση Εκπαιδευτικών χαιρετίζει τους συναδέλφους που συμμετέχουν στις Γ.Σ. και στις αρχαιρεσίες και καλεί τους χιλιάδες εκπαιδευτικούς της Πρωτοβάθμιας να συμμετέχουν μαζικά και να αλλάξουν τους συσχετισμούς δύναμης στη ΔΟΕ, για να σταματήσει να είναι Ομοσπονδία στήριγμα των αντιλαϊκών κυβερνήσεων και να γίνει ΜΑΧΗΤΙΚΗ Ομοσπονδία, όπλο οργάνωσης και αγώνα των εκπαιδευτικών! Συνεχίζουμε πιο δυνατά!

Οι πίνακες που ακολουθούν είναι παρμένοι από τα ενημερωτικά των Συλλόγων και αποτυπώνουν τα αποτελέσματα (στην παρένθεση του 2017). 

· Συγκεκριμένα στον Σύλλογο «Ο ΣΩΚΡΑΤΗΣ»:

	Ψήφισαν
	1141 (986)

	Έγκυρα
	1036 (875)

	Έλαβαν
	Ψήφοι
	Μεταβολή
	Αντιπρόσωποι
	Μεταβολή 
	

	Αγωνιστική Συσπείρωση Εκπαιδευτικών

(ΑΣΕ-ΠΑΜΕ)
	839

(739)
	+100
	9
(8)
	+1

	Απέναντι 
Όχθη

(ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ)
	78
(136)
	-58
	1
(2)
	-1

	ΔΗμοκρατική ΣΥνεργασία
	82
(-)
	+82
	1
(-)
	+1

	Προοδευτικά Ρεύματα Εκπαιδευτικών
	37
(-)
	+37
	0
(-)
	0


· Στον Σύλλογο «ΡΟΖΑ ΙΜΒΡΙΩΤΗ»:
Ψήφισαν  506  (445) 
Άκυρα – Λευκά  29  (35)  
Έγκυρα  477  (410)    
Α.Σ.Ε. (το ψηφοδέλτιο που στηρίζει το ΠΑΜΕ): 271 ψήφους και 3 αντιπροσώπους









(224 ψήφους και 2 αντιπρόσωποι)  

ΔΑΚΕ:  84 ψήφους και 1 αντιπρόσωπο  



(75 ψήφους και 1 αντιπρόσωπο )

ΑΝ. ΡΙΖ. ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ:  71 ψήφους και 1 αντιπρόσωπο  

(88 ψήφους και 1 αντιπρόσωπο)
ΕΚΕ:  26 ψήφους και 0 αντιπρόσωπο  



(23 ψήφους και - αντιπρόσωπο) 

ΔΗΣΥ:  25 ψήφους και 0 αντιπρόσωπο  



(δεν είχε κατέβει ψηφοδέλτιο)
Αθήνα, 16/5/2019

